
سازمان حمایت افزایش قیمت روغن
نبـاتی را تاییـد و ابلاغ نکـرده

است

[heading]به گفته دبیر انجمن صنایع روغن نباتی با وجود صدور مجوز
افزایش قیمت پنج درصدی روغن نباتی از سوی ستاد تنظیم بازار،
کارخانههــای روغــن مــورد تهدیــد سازمــان حمــایت مصــرفکنندگان و
تولیدکنندگان قرار گرفتهاند اما در این زمینه سخنگوی سازمان
تاکید کرد: این سازمان به هیچ وجه، افزایش قیمت روغن نباتی را
تایید و ابلاغ نکرده و این موضوع را بارها به انجمن صنایع روغن

[heading/].نباتی جهت اجرا ابلاغ کرده است

غلامرضا کاوه در گفتوگو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: ستاد
هدفمندسازی یارانهها، با توجه به حساسیت برخی از کالاهای مصرفی،
روغن نباتی را در اولویت اول سبد کالایی قرار داده و به تبع آن
هرگونه تغییر قیمت روغن نباتی باید طی فرآیند دقیق کارشناسی قرار
گرفتـه و متناسـب بـا آن توسـط سازمـان حمـایت مصـرف کننـدگان و
تولیدکنندگان، هیات تعیین و تثبیت قیمتها و کارگروه تنظیم بازار

تصمیم گیری شده و ابلاغ شود.

وی افزود: هرگونه تخطی به بهانههای تفاهم یا توافق، فاقد وجاهت
قانونی است.
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کاوه در عین حال بیان کرد: یکی از شاخصهای اصلی مورد محاسبه در
قیمت روغن نباتی، نرخ جهانی روغن خام است که در بررسیهای انجام
شده نه تنها افزایش قیمت جهانی روغن خام را تایید نمیکند بلکه

بیانگر روند کاهشی آن است.

سخنگوی سازمان حمایت همچنین تاکید کرد: سامانه ۱۲۴ این سازمان
کمافی السابق آماده دریافت شکایت هموطنان است.

اما پیش از این دبیر انجمن صنایع روغن نباتی به ایسنا گفته بود
صنایع روغن نباتی به دلیل تحمیل هزینههایی که ناشی از خرید دانه
روغنی تولید داخلی از سوی وزارت جهاد کشاورزی به آنها اجبار شده
بود، درخواست افزایش قیمت روغن نباتی را داشت که وزارت جهاد

کشاورزی نیز وعده آن را داده بود.

به گفته قبله، اسفند سال گذشته وزارت جهاد کشاورزی جلوی ثبت
سفارش روغن خام را گرفت و به انجمن صنفی روغن نباتی اجبار کرد
علیرغم نداشتن وظیفهای در این زمینه، دانههای روغنی تولید داخل

را خریداری کند تا مجددا ثبت سفارش روغن خام باز شود.

وی اظهار کرده بود که این انجمن نهایتا خرید دانه روغنی تولید
داخل را تقبل کرد که برای خرید و فروش آن در بازار کیلویی حدود
۷۰۰ تومان زیان کرد؛ از این رو چهار سناریو پیشروی وزارت جهاد
کشاورزی و ستاد تنظیم بازار قرار داد تا بتوانند این ضرر و زیان
ناشی از خرید و فروش دانه روغنی تولید داخل را جبران کند و
نهایتا جمعبندی نظرات و جلسات کارشناسی این شد که وزیر جهاد
کشاورزی در اردیبهشت امسال پیشنهاد افزایش پنج درصدی قیمت روغن

نباتی را به ستاد تنظیم بازار ارائه کرد.

به گفته دبیر انجمن صنایع روغن نباتی، با توجه به عملی نشدن
تعهدات و وعدههای تفاهم شده با وزارت جهاد کشاورزی برای جبران
ضرر و زیان ناشی از خرید دانههای روغنی تولید داخل به ویژه
افزایش پنج درصدی قیمت روغن نباتی که مجوز آن را از سوی ستاد
تنظیم بازار صادر شده بود، انجمن صنفی صنایع روغن نباتی از این
به بعد هیچ تعهدی در قبال خرید دانه روغنی داخلی ندارد و ضرر و
زیان ناشی از خریدهایی که در این زمینه تاکنون انجام شده است را

نیز وزارت جهاد کشاورزی باید به کارخانهها پرداخت کند.


